CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 73/2004

Alteração da Resolução n. 59/2003/CONSEPE, tornando algumas equivalências do curso de Farmácia para mão única.
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 14 de outubro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar, em parte, a Resolução n. 59/2003/CONSEPE tornando as equivalências do curso de Farmácia, abaixo relacionadas, para mão única:
	DISCIPLINA BASE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MATRIZ CURRICULAR

	6796/Farmacobotânica/05
	Farmácia/MC 02
	3819/Farmacobotânica II/04

E

3815/Farmacobotânica I/04
	Farmácia/MC 01

	6879/Farmacologia II/05
	Farmácia/MC 02
	3841/Farmacologia II/06
	Farmácia/MC 01

	6801/Farmacognosia/05
	Farmácia/MC 02
	3846/Farmacognosia e Biotecnologia/06
	Farmácia/MC 01

	6809/Fitoterápicos/02
	Farmácia/MC 02
	3845/Fitoterápicos/04
	Farmácia/MC 01

	6787/Genética/03
	Farmácia/MC 02
	3821/Genética Humana/04
	Farmácia/MC 01

	6810/Homeopatia/03
	Farmácia/MC 02
	3850/Homeopatia/06
	Farmácia/MC 01

	6799/Parasitologia/04
	Farmácia/MC 02
	3828/Parasitologia/06
	Farmácia/MC 01

	6803/Patologia/04
	Farmácia/MC 02
	3836/Patologia/06
	Farmácia/MC 01

	6804/Prática de Enfermagem e Primeiros Socorros/02
	Farmácia/MC 02
	3847/Prática de Enfermagem e Primeiros Socorros/04
	Farmácia/MC 01

	6818/Química Farmacêutica/06
	Farmácia/MC 02
	3844/Química Farmacêutica/08
	Farmácia/MC 01

Art. 2º - As demais equivalências contidas na Resolução n. 59/2003/CONSEPE serão mantidas.

Art. 3º - As alterações de equivalências, acima citadas, entrarão em vigor a partir do
1º semestre/2005.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de outubro de 2004.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE